OFÍCIO VEREADOR n° 1240/2015
São Roque, 01 de junho de 2015.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência, junto ao setor competente, no sentido de providenciar motonivelamento e cascalhamento na Alameda Nossa Senhora de Guadalupe, na altura do n° 85, (Antiga Barroca Funda), próximo ao sítio do Seu Joaquim.
Tal medida é necessária para atender aos pedidos dos moradores, dentre eles o senhor Luis Cláudio de Luca N. Lobato (telefone (011) 3062-9746), que procuraram este Vereador informando que a referida via se encontra em precário estado de conservação, colocando em risco a segurança dos moradores, motivo pelo qual este Vereador já havia elaborado o Ofício nº 951/2014, mas como nada foi feito essas pessoas procuraram novamente este Vereador e, também, o senhor Éssio Coelho (telefones 4714-1676 e 98878-6777), o senhor Benedito Carlos (“Carlinhos do Táxi” – telefone 4714-0014), o senhor  Darci Coelho (telefone 4712-3646), a senhora Isaura Ferreira (telefone 4714-0643) e o senhor Bento Ferreira.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ADENILSON CORREIA
(MESTRE KALUNGA)

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA

DD. Prefeito de São Roque – SP

C/c

Ao

Ilustríssimo Senhor

ANTONIO CARLOS DO PRADO (“MIGUÉ”)

MD. Gerente do Depto. de Obras da Prefeitura de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 01/06/2015 - 14:27:55 03908/2015
/vtc